
000001t
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

- RESOLUCION No. 00-G-J]- 3000138 ¡2

OTTON MORAN RAMIREZ
INTENDENTE JURIDICO DE LA
OFICINA DE GUAYAQUIL

” ' . : CONSIDERANDO:+.

QUEse han presentadoa este Despacho cinco testimoniosdéla escritura pública de cambio de denominación de la compañía

FERTILIZANTES DEL PACIFICO FERTIPAC S.A., porla de FERTILIZANTES DEL PACIFICO FERPACIFIC S.A., y reforma del

estatuto, otorgada ante el Notario Trigésimo Quinto de la ciudad de Guayaquil, el 21 de diciembre de: 1999, conla solicitud de su

: aprobación;

QUEel Departámento JurídicodeCompañías, médiante oficio No. $C-G-1J-00.0091, del 7 de enero del 2000,ha emitido

informe favorable para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.

ADM-98217de octubre 8 de 1998;y, ADM-96044de febrero 28 de 1996;

RESUELVE:

S. "ARTÍCULO -PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía FERTILIZANTES DEL PACIFICO
FERTIPAC S.A., por la de FERTILIZANTES DEL PACIFICO FERPACIFIC S.A. y la reforma del estatuto, en los términos constantes

en la €escritura referida. a ,. a

RTICULO SEGUNDO.-ORDENARqueun extracto de la respectiva escritura pública, se publique portres días consecutivos,
en uno de los diarios de mayorcirculación en GUAYAQUIL, a fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la
inscripción de éstos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de

Oposición. :

ARTICULO TERCERO.- DISPONERquese procedaa efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) que los Notarios

Trigésimo Quinto y Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba
y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b) Que el

Registrador Mercantil del cantónGuayaquil, inscriba la escritura yeesta Resolución, y siente en las copias fas razones del cumplimiento

de lo dispuesto en este artículo. * .. : : ;

==" ARTICULO CUARTO:-“DISPONER que los señoresRegistradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas

lasinscripciones, de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación.
e .o » . . o? . e “ A . o

. .
.. e . oe sm. o .

" CUMPLIDOlo anterior, remítase a este. Despacho copia certificad la escritura refefida.

en Guayaquil, a 18€ÑE 2000

   

   COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la] Superintendenciá de Compañías)

    
od

o . . : - - 1Ottón Morán Ramírez «-..
7 : " > "INTENDENTE JURIDICO DE
o a . - LA OFICINA-DE GUAYAQUIL .

  

 

¡AMdeA/CMdeL
Exp. No: 80903-98



DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Tezcero de

la Resolución número 00-G-1J-0000138 dictada por el Intendente jurídico

de la oficina de Guayaquil Ottón Morán Ramírez, el dieciocho de suero del

año dos mil, se tomó nota al margen de la escritura pública de reforma del

estatuto social y cambio de denominación social de lea compañía

FERTILIZANTES DEL PACIFICO“ FERTIPAC S.A. POR ¿LA DE

FERTILIZANTES DEL PACIFICO FERPACIFIC $.A., otorgada ante mi,

el veintiuno de diciembre de mil novecientos noventa y nueve, que contiene

dicha Resolución. Guayaquil, a los cuatro días del mes de febrero del año

dos mil.- US

AB. ROGER AROSEMENA BENITES
NOTARIO TRIGESIMO QUINTO

ú
+

53
A
S

 

Certifico : Que con fécha de “hey; queda inscrita la presente

Resolución de fojas 8.279 a 8.280, número 2.447 del Begistro -

Mercantil y anotada bajo el nímere 3,152 del Reyertorio.(Buaya_

quíl, quince de Febrere del dos mil.= El Registrador Here 1.-

    
AB. HECTORMIGUEL ALCIVA, saul
Registrador Mercantil del Contca Guayaquil

Certifico : Que con fecha dé hey, se tomb nota de lo ardenade en

esta Resolución a foja 21.580 dél Registro Morcanti2 de 1.998 ;

y, 11.868 del misue Registre de 1.999, al margén de las incorip _,

cienés respectivas.» Guayaquil, quinco de Yebrere del des mil .>

El Registrador Mercantil.

  

   
AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR AND

Registrador Mercantil -
   

  


